2

                                                                      УТВЕРЖДЕН
решением          Темкинского
районного Совета депутатов
от  29  июня 2022 года  № 56

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению результатов проведения опроса граждан                    в целях выявления мнения населения по вопросу  ликвидации
МБОУ Кикинская МООШ муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области

   Смоленская область
   Темкинский   район
    Медведевское  сельское поселение                                                 27 июля 2022 года

     Присутствовали:
     Карнилова М.А., начальник отдела по образованию и гражданско- патриотическому воспитанию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, председатель комиссии;
     Борисенкова Е.В., главный специалист отдела по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.
      Павлова Г.В.,  директор МБОУ Кикинская МООШ муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области;
     Олейник И.П., депутат Темкинского районного Совета депутатов;
     Камолова Н.Л., депутат Совета депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;
     Клепова З.В., старший менеджер администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;
      Герасимова С.Л.,  менеджер администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;
      Пенихина Е.Н., специалист  I категории  администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области;
     Маркова И.А., представитель родительской общественности МБОУ Кикинская МООШ муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

Повестка дня:
    1. Подведение результатов проведения опроса граждан, на основании решения Темкинского районного Совета депутатов от 04.07.2022 № 52 «О назначении и проведении опроса граждан с целью выявления мнения по вопросу ликвидации МБОУ Кикинская МООШ муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области».

    Слушали:
     Карнилову  М.А. председателя комиссии по проведению опроса граждан с целью выявления мнения по вопросу ликвидации МБОУ Кикинская  МООШ муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.
     Число граждан, обладающих правом участвовать  в опросе и проживающих на соответствующей территории  Медведевского сельского поселения, составляет                    361 человек.
     Гражданам было предложено ответить на вопрос «Согласны ли вы с ликвидацией МБОУ Кикинская МООШ муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»? с указанием варианта ответа «да» либо «нет».

 Комиссия установила:

	1.
	Число граждан, обладающих правом участвовать в опросе и проживающих на территории, на которой проводился опрос
	361

	2.
	Число граждан, принявших участие в опросе
	361

	3.
	Количество граждан, ответивших положительно на поставленные вопросы
	284

	4.
	Количество граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос
	77

    Всего использовано 361 опросный лист, из них:
     -  утеряно - 0 опросных листов;
     -  признано недействительными – 0  опросных листов.
    Опрос граждан признан состоявшимся.
    В соответствии с проведенным опросом граждане Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, принявшие участие в опросе, одобрили вопрос ликвидации МБОУ Кикинская МООШ муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

Председатель комиссии        ____________________   Карнилова М.А.

Члены комиссии:                   ____________________   Борисенкова Е.В.

                                               _____________________  Павлова Г.В.

                                               _____________________  Олейник И.П.

                                               _____________________   Камолова Н.Л.

                                               _____________________   Клепова З.В.

                                               _____________________   Герасимова С.Л.

                                                ____________________    Пенихина Е.Н.

                                               _____________________   Маркова И.А.